tenus affirmative, an debeat illa commemoratio uniri orationi diei sub unica conclusione, vel dici sub distincta conclusione?

Sacrorum Rituum Congregatio rescribendum censuit : Ad 1. De missa solemniori tantum intelligenda est.

Ad 2. Quum hæc missa votivis non sit accensenda, nequit ad libitum celebrari.

Ad 3. Commemoratio anniversarii locum habet tantum in dominicis et duplicibus secundæ classis sub unica conclusione; in reliquis omittenda. Die 12 septembris 1840.

II. — MÉTROPOLITAIN ET SUFFRAGANT.

1. De l'évêque passons à l'archevêque. Lorsque le métropolitain fait sa première entrée solennelle dans la ville d'un de ses suffragants, le suffragant doit aller processionnellement au-devant de lui, pour rendre honneur à son supérieur hiérarchique, avec son chapitre et son clergé.

BRAGEN. — Archiepiscopus Bragen. in Hispaniis exponit, tam in veteri quam in novo Pontificali, cum de primo metropolitani in suorum suffraganeorum urbes ingressu verba facit, mandari suffraganeum episcopum illi obviam fieri processionaliter cum clero et canonicis; atque idem alias a S. Rota decisum fuit anno 1538, in causa inter metropolitanum Hydruntinum et Aliciensem episcopum; supplicat igitur, ad omne dubium tollendum, ut S. C. suam declarationem velit apponere. Et S. R. C. respondendum censuit: Quotiescumque archiepiscopus incedit solemniter, debet episcopus provincialis illi processionaliter obviam ire. Die 10 januarii 1597.

2. L'archevêque, conformément au texte de la Clémentine, a le privilège de se faire précéder de sa croix dans toute l'étendue, non seulement de son diocèse, mais encore de sa province ecclésiastique, en signe de juridiction. Il le peut partout licitement, même dans les lieux exempts et *nullius diœcesis*: les réguliers, quels qu'ils soient, ne peuvent donc faire obstacle à ce droit incontestable.

THEATINA. — Prætendebat archiepiscopus Theatinus crucem ante se deferri facere ad formam Clement. 2 de Privileg. dum ad S. Liberatoris de Macella, terræ Monaceschæ et Faræ Cipollariæ, alias Filiorum Petri loca accederet, sive illuc eum pertransire contingeret, eo quia non solum intra fines suæ provinciæ, sed etiam diœcesis sita sunt: contra autem abbas et monachi Cassinenses hoc jus archiepiscopo non competere, et monasterium S. Liberatoris, granciam cœnobii Cassinen. et loca hujus-

modi in nullius diœcesis sita esse ab eodemque cœnobio dependere, ac supra hominum memoriam archiepiscopos Theatinos hoc jure nunquam usos fuisse excipiebant. S. R. C. eidem archiepiscopo crucem ante se per monasterium et loca hujusmodi deferri facere licuisse respondit, et ita servari mandavit. Die 13 mensis junii 1613.

III. — CONSÉCRATION DES ÉGLISES.

Si l'église n'est pas libre de tous côtés, on omet, lors sa consécration, les rites qui ne peuvent s'observer, pourvu que dans tout le reste le Pontifical soit fidèlement observé.

ASTEN. — Episcopus Astensis S. R. C. exposuit se justam rationem habere consecrandi ecclesiam Castellinaldi suæ diœcesis, ubi sacra ministrarentur sacramenta, sed quia commode ob conjunctos montes consecrari non potest cum circuitationibus et omnibus cæremoniis quæ prescribuntur in Libro Pontificali de Consecratione ecclesiæ, petit licentiam consecrandi dictam ecclesiam eo modo quo melius fieri poterit, prout in simili casu ab eadem Sac. Cong. pro ecclesia Corthonen. concessum fuit.

Eadem S. R. C., attento impedimento narrato, censuit licentiam petitam posse concedi, prout concessit, dummodo in omnibus, quantum fieri licet et permittitur; episcopus in consecratione dictæ ecclesiæ se conformet regulis et rubricis dicti libri Pontificalis. Die 24 septembris 1605.

IV. — FÊTE DE LA DÉDICACE.

Lorsque, dans un ordre, la fête de la dédicace est à jour fixe pour l'ordre tout entier, elle ne se célèbre pas seulement dans les églises consacrées, mais aussi dans toutes les autres, même non consacrées.

ORD. BEATÆ MARÆ VIRG. DE MERCEDE. — Quum alumni ordinis Beatæ Mariæ Virginis de Mercede apostolico gaudeant indulto sexto idus octobris quotannis cum officio sub ritu duplici primæ classis cum octava recolere anniversarium dedicationis omnium ecclesiarum ordinis ipsius, nonnulla dubia in præsentiarum excitata, Sacrorum Rituum Congregationi hæc concepta terminis pro opportuna solutione proposuere, nimirum :

1. An prædictum officium die decima octobris persolvendum sit iis in cœnobiis tantum in quibus certo constat adjectas ecclesias fuisse consecratas, an vero in omnibus ordinis cœnobiis, etiam si ecclesiæ adnexæ non sint consecratæ?

2. An in omnibus cœnobiis, sive certe sciatur, sive non sciatur dies con-

secrationis vel dedicationis ecclesiæ, persolvi debeat officium consecrationis die decima octobris fixe assignata pro festo dedicationis omnium ecclesiarum ordinis?

Et Sacra eadem Congregatio in ordinario cœtu idus martii vertentis anni, nil rescribendum censuit quin antea exquireretur votum alterius ex apostolicarum cæremoniarum magistris. Quo habito voto in scriptis pandito, Emin. et Rev. Patres sacris tuendis ritibus præpositi rescripsere : *Juxta votum ipsius cæremoniarum magistri, videlicet :*

Ad 1. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.